Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №29»

Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан

П Р И К А З

от « 4 %  2025 года №
о возложение обязаности и назначении ответственных
об усилении мер по пропускному режиму,
по предупреждению террористических актов

С целью предупреждения террористических актов и усиления общественности в
период пребывания детей в школе

1. Возложить обязанности на директора школы МБОУ «СОШ №29» НМР РТ
Габдуллахатова И. А., за организацию антитеррористической защищенности
школы.

2. Заместителю директора по АХР Ахатову Р.Р.:
- провести проверку исправности систем и средств пожаротушения, охранной

сигнализации, связи в здании, гаражах;
- проводить ежедневный осмотр и проверку территории, всех помещений,

подвалов, на предмет противопожарной и антитеррористической безопасности;
- провести инструктажи всем работникам школы по повышению бдительности и

разъяснению их действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций с
оформлением в журнале учета инструктажей.

3. Кадырову Алсу Ильфатовну, заместителя директора по воспитательной работе
назначить ответственной за разъяснительную работу с педагогическими
сотрудниками и обучающимися школ по профилактике экстремизма и терроризма.

4. Чулкову Надежду Николаевну, библиотекаря, назначить ответственной за
недопущение нахождения литературы экстремистской направленности в
школьной библиотеке.

5. Ямщикову Раису Юрьевну, администратора школьного сайта, назначить
ответственной за недопущение размещения на сайте школы информацию
экстремисткой направленности.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор И.А. Габдуллахатов

С приказом ознакомлен (а):

Ф И О П о д п и с ь) 1 Ф И О П о д п и с ь

А х а т о в  Р .Р . Г Ч у л к о в а  Н .Н .

К а д ы р о в а  А .И . Я м щ и к о в а  Р .Ю .
-------f ----------------